

Protokół Nr 6/2013
z posiedzenia Komisji Budżetowej
odbytego w dniu 18 czerwca 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 11.00 do godziny 13.30.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Komisja Budżetowa w pełnym składzie
2. Wójt Gminy – Stanisław Pora
3. Kierownik ZUK w Siennie – Bohdan Przydatek

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego.
2. Zapoznanie się z informacją Wójta Gminy dotyczącą realizacji budżetu Gminy Sienno w 2012 roku.
3. Zapoznanie się z informacją o zaawansowaniu prac w zakresie remontu dróg gminnych.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia :

Ad.1. Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego. Wójt Gminy proponuje zbycie w trybie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Lokal ten usytuowany jest w budynku wielo mieszkaniowym przy ul. Szkolnej w Siennie, dotychczasowy lokator zmarł.

Komisja poparła decyzję o przeznaczeniu lokalu do sprzedaży, komisja uważa zbycie lokalu za celowe.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Ad.2. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Gminy Sienno za 2012 rok oraz informacją o stanie mienia Gminy.

Po przeanalizowaniu realizacji budżetu po stronie dochodów i po stronie wydatków Komisja stwierdza , co następuje :

Dochody zrealizowane zostały w wysokości 17.194.628,15 zł co stanowi 100,2 % planowanych dochodów. Realizacja dochodów przebiegała bez znaczących odchyień od planu. Wydatki wyniosły 16.565.725,27 zł, tj. 96,5 % planu. Realizacja wydatków w poszczególnych działach przebiegała zgodnie z planem.

Na realizację zadań inwestycyjnych wydatkowano w 2012 roku 1.055.067,24 zł, co stanowiło 96,8% .

Nie zrealizowane zostało zadanie budowa zjazdu z drogi wojewódzkiej na parking w Jaworze Soleckim z powodu przedłużających się procedur związanych z uzyskaniem zezwolenia na jego budowę. Na realizację zadań inwestycyjnych Wójt Gminy pozyskał dotacje: z Samorządu Województwa Mazowieckiego 60.000 zł, w ramach PROW 251.788 zł.

Zarówno dochody jak i wydatki przedstawione zostały w poszczególnych działach bardzo szczegółowo i przejrzysto.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do realizacji budżetu Gminy Sienno w 2012 roku.

Ad.3. Komisja zapoznała się z informacją Zakładu Usług Komunalnych dotyczącą zaawansowania prac w zakresie remontu dróg gminnych.

Kierownik ZUK alarmował, iż środki na remonty dróg gminnych zaplanowane do budżetu są na wyczerpaniu. Nie uwzględniono, że anomalie pogodowe tj. ulewne deszcze uczynią tak duże szkody na drogach, że znacznie zwiększa się zakres remontów.

Komisja przedstawiła problem Wójtowi Gminy z prośbą o uwzględnienie w budżecie gminy zwiększenia środków zaplanowanych na remonty dróg gminnych.

Wójt Gminy Stanisław Pora odpowiedział komisji, że może uda się wygospodarować w budżecie gminy około 30.000 zł.

Komisja dyskutowała nad priorytetowymi drogami. Wskazano jako pilne drogi: Eugeniów Borczuchy w kierunku Górek około 300 mb, w tym 150 mb kruszywem i 150 mb szlaką; Krzyżanówka, Kochanówka szlaką; Trzemcha Górna (za Kaczorem) szlaką oraz od targowicy do Tarnówka tzw. „krężelówka”. Dyskutowano na temat przeprowadzonych remontów dróg w rejonie Osówki w związku z docierającymi od mieszkańców tych okolic głosami niezadowolenia. Komisja stwierdziła, że w rejonie Osówki zrobiono ostatnio dużo i w najbliższym czasie należałoby się zająć innymi rejonami gminy.

Ad.4. Kierownik ZUK przedstawił problemy związane z utrzymaniem boiska sportowego. Zwrócił uwagę na duże koszty utrzymania. Częste ulewne deszcze powodują podtopienia, prawie przed każdym meczem konieczne jest wypompowywanie wody ze studzienek. Nawierzchnia wymaga nawożenia i napowietrzania, a ZUK nie ma odpowiedniego sprzętu. Środki przeznaczone na ten cel w budżecie gminy są niewystarczające.

Opinie zostaną sporządzone odrębnie i przedstawione na sesji w dniu 27czerwca br..

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Paweł Pastuszka